
    

  

令和７年６月２日 

 

保護者 様 

 

 

                            川口市立教育研究所長 

 

 

 

    ～不登校傾向生徒のための進路説明会～ の開催について 

 

保護者の皆様には、益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 さて、川口市教育委員会では、第１回「保護者と共に不登校を考える会」を、下記によ 

り開催いたします。保護者の皆様のご参加を心よりお待ちしております。何卒よろしくお願

い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年７月４日（金） １３：１５～１５：４５（受付 １３：００～） 

 

２ 会 場  川口市立教育研究所 

（住所：川口市芝園町３－１７ TEL：０４８－２６７－８２０８） 

 

３ 内 容    

（１）開会行事 １３：１５～１３：３０ 

上級学校の種類に関する説明（オンライン配信実施） 

（２）第１部  １３：３０～１４：４０ 

通信制高校・定時制高校等説明会（オンライン配信実施） 

（３）第２部  １４：４５～１５：４５ 

通信制高校・定時制高校等の個別相談会（希望者のみ） 

 【説明会参加校】 

① 埼玉県立戸田翔陽高等学校（定時制） 

② 学校法人国際学園 星槎国際高等学校 川口学習センター（広域通信制） 

③ 聖進学院（通信制高校サポート校） 

 

４ 対象者  川口市立中学校に在籍する不登校傾向の生徒及びその保護者 

      ・保護者の参加は一家庭１名とする。保護者のみの参加も可とする。 

       ・保護者が参加できない生徒を対象に、オンライン配信を Microsoft Teams

を利用して実施する。なお、児童生徒の GIGA スクール端末でのみ視聴可

とする。 

 

５ 定 員  第１部 会場 ２０組４０名、オンライン １００名 

       第２部 参加校が指定する組数 



    

  

６ 申込方法  参加希望者は下の二次元コードからロゴフォームにて申込を行う。 

先着順で定員に達し次第締切とする。 

申込期間：6/9(月)8：30 ～ 6/30(月)17：00 

     【注】メンテナンスのため一時的に申込が受付できないこともあります。 

        その際は、時間をおいて再度読み込みを行ってください。 

 

 

 

 

 

 

７ その他 

（１）会場へお越しの方へ 

①徒歩または公共交通機関をご利用ください。駐車場のご用意はありません。 

②上履き、飲み物をお持ちください。 

③生徒の参加者の服装については問いません。 

 

（２）オンライン配信で参加される方へ 

お申込みいただいた生徒の方には、学校を通じて「オンライン配信参加者へのお願い」

を送付いたします。必ずお読みいただき、内容をご理解の上ご参加ください。 

 

 

８ 問合先  川口市立教育研究所 担当 原畠・髙見・水谷 
 

 

 

↓

会
場
申
込
用 

↓

オ
ン
ラ
イ
ン

申
込
用 


